
 2025. február 

A Foktői Hírmondó megtalálható Foktő község hivatalos honlapján is. 

Mint korábban már hírt adtunk róla, január 25-én részt vettünk a X. Pajtaszínhá-
zi Szemlén a Nemzeti Színházban. A fellépésre falubeliek, ismerősök, családtagok 
és Bakai Károly polgármester is elkísérte a csoportot. 

A megnyitón Vidnyánszky Attila, a Nemzeti Színház igazgatója köszöntőjében 
kiemelte a településeken működő közösségek – különösen az amatőr színjátszó 
csoportok – fontosságát. A megnyitót követően elsőként léptünk a „világot jelen-
tő deszkákra”. Két színpadon párhuzamosan zajlottak az előadások, a szombati 
napon 12+1 csapat mutatkozott be.  

A színdarabunk nagy sikert aratott. Legjobb mérce erre az előadást követő vas-
taps és a sok gratuláció. Minden csoport fellépését követően volt egy rövid érté-
kelés, majd este, az oklevelek átadásakor szintén véleményezték a darabokat. 
Egyöntetűen kitűnő véleményeket hallhattunk a Foktői életképek című darabról. 
A szakemberek kiemelték a saját múltunk feldolgozásának fontosságát, a generá-
ciók közös munkáját, a stílusos, korszaknak megfelelő díszletet és ruhákat, a cso-
dás hegedűjátékot, valamint nagyon élvezték az ő-ző nyelvjárásban előadott szö-
veget. Külön értékelték, hogy az előadás néha a tragikus mélységeket mutatta 
be, mint a háborús történetek és gyermekhalandóság, gyakran pedig a jóízű hu-
mor is megcsillant benne, mint a tarhonya történet vagy az elszakadt gatyama-
dzag.  

Fárasztó, de csodás napon vagyunk túl. A felkészülés és a bemutató során sok-
sok tapasztalattal, élménnyel gyarapodtunk. Örülünk, hogy részt vehettünk ezen 
a szemlén. 

Ezúton is köszönjük a Nemzeti Művelődési Intézetnek a lehetőséget és a segít-
séget, a mentorunk, Kozma Milos Noel munkáját és természetesen az önkor-
mányzat minden eddigi támogatását és segítségét! 

Foktői Mikroszínpad tagjai  

Szeretettel várunk minden érdeklődőt 
2025. február 28-án, pénteken, délután 4 órakor a könyvtárban 

Nyárádi Gergely: Gyerkőcéletem a faluvégen című 
könyvének bemutatójára. 

 
Idézzük fel, milyen volt az élet a múlt század közepén Foktőn! 
A könyvben a kisgyerek Gergő szemén keresztül ismerhetjük meg a 

család és a falu eseményeit.  
Mesél a falusi borbélyüzletről, a kofahajóról, a régi disznótorról és lakodalomról, vagy arról, hogy 

milyen volt egy igazgatói pofon. 
Vendég: Nyárádi Gergely és felesége, Nyárádiné Patyi Beáta 

A könyvből részleteket olvasnak fel a Foktői Mikroszínpad tagjai. 

 

Aranyosi Ervin 

Egy szál virág, pár kedves szó, 

-apró gesztus- ma ezt kapod. 

Kívánom én, legyen ilyen, 

mosollyal telt minden napod! 

Férfinak Te, szerelem vagy, 

a gyermeknek, a jó anya, 

-Mint madárnak a puha fészke-  

tőled van boldog otthona. 

Engedd hát meg, hogy megköszönjem, 

s legyen boldog minden napod! 

Igyekszem rád jobban figyelni, 

-kívánok boldog NŐNAP-ot! 
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A farsang a vízkereszttől (január 6.) húshagyó-
kedd éjféléig, a hamvazószerdával kezdődő nagy-
böjtig (a húsvétot megelőző 40. napig) tartó idő-
szak elnevezése. Hagyományosan a vidám lako-
dalmak, bálok, mulatságok, népünnepélyek jel-
lemzik. A farsang jellegzetessége, hogy a keresz-
tény liturgikus naptárban nem kötődik hozzá je-
lentős vallási ünnep, alapvetően a gazdag népha-
gyományokra épül (lásd: torkos csütörtök). A ke-
reszténység előtti időkből származó farsangi mu-
latságokat az „erkölcsös” 16. és 17. században 
nem eredete, hanem bujaságot szimbolizáló szo-
kásai miatt tiltották. 

A farsang csúcspontja a karnevál, hagyományos 

magyar nevén „a farsang farka”. Ez a farsangva-
sárnaptól húshagyókeddig tartó utolsó három 
nap, ami nagy mulatságok közepette, valójában 
télbúcsúztató is. Számos városban ekkor rendezik 
meg a híres karnevált (riói karnevál, velencei kar-
nevál), Magyarországon pedig a farsang legneve-
zetesebb eseményét, a mohácsi busójárást. 

A magyarság körében 
A farsang elnevezése és a legrégebbi szokásada-

tok középkori német polgári hatásra vallanak, de 
vannak az Anjouk és Mátyás király udvarából itáli-
ai hatásra utaló adatok is. 

A farsang a párválasztás időszaka volt és egyben 
fontos „esküvői szezon”, mivel a húsvéti böjt idő-
szakában már tilos volt esküvőt tartani. Erre utal 
az ünnepnapok elnevezése is (pl. első menyegzős 
vasárnap = vízkereszt utáni első vasárnap, vőva-
sárnap = farsangvasárnap az ifjú férj az após kon-
tójára fogyasztott stb.). 

A falvakban a legények szervezték a bálokat. A 
lányok rokonaik közvetítésével bokrétát adtak a 
kiszemelt legénynek, aki a farsang végén nyilvá-
nos színvallásként a kalapjára tűzte. A báli szezon 
és táncmulatság lényege az eljegyzés volt. 

Forrás: Internet 

2025. febr. 27., márc. 27. 

A testületi ülés elején a polgármester beszámolt arról, hogy az előző 
ülés óta két esetben gyermekszületési támogatás és két fő részére te-
metési segély kifizetése történt meg. Szociális tűzifát 103 fő kapott, 
melynek kiszállítása megtörtént. Az önkormányzat további tűzifa kész-
lettel rendelkezik, ezért ha tudnak olyan személyről, akinek alacsony a 
jövedelme, de nem nyújtott be igénylést, jelezzék az önkormányzatnál! 

A polgármester úr továbbá beszámolt a TEIT ülésen történtekről. A 
településünknek jutó támogatási összeg minimális mértékben nő. A 
televíziós szolgáltatók csomagjába áprilistól bekerül a Kalocsa TV adása, 
így minden lakos nyomon követheti Kalocsa és környékének aktuális 
eseményeit. 

Ezt követően az óvodás gyermekek ingyenes étkezésének biztosításá-
ról született döntés. 

Elfogadásra került a Fajszi Közös Önkormányzati Hivatal Foktői Kiren-
deltségének 2025. évi költségvetése. 

Bemutatkozott Rideg Renátó, aki a kalocsai rendőrkapitány döntése 
alapján körzeti megbízottként fog tevékenykedni Foktőn és Uszódon.  

Ezután Foktő Község Önkormányzata 2025.évi költségvetési rendelet-
ének megvitatása következett. A jegyző beszámolójában tájékoztatta a 
testületet, hogy jóval szűkösebb a költségvetés, mint azt a megelőző 
években tapasztaltuk. Az önkormányzathoz befolyó iparűzési adó ösz-
szege jelentősen csökkent, viszont a települést sújtó szolidaritási adó 
mértéke idén is nagyon magas, 114millió forint. Mint ismert, a tavalyi 
év végén az iparűzési adó mértékét a testület 2%-ra emelte, ebből re-
mélve némi bevételi többletet. Az önkormányzatot is sújtja a magas 
infláció, az energia árak növekedése és a bérek emelkedése. A pályáza-
tok hiánya, valamint az az egyszerű tény, hogy minden beszerzés sokkal 
többe kerül, óvatos költségvetési tervezést tesz szükségessé. Így a köte-
lező feladatok mellett minimális felújítási és beruházási összegek kerül-
tek betervezésre. Többek közt szükségessé válik az iskola épületének a 
felújítása és a csapadékvíz elvezetésének megoldása. Mostani informá-
cióink szerint van annyi jelentkező, hogy egy osztállyal megkezdődjön a 
tanítás szeptemberben. Kulturális célokra és rendezvényekre jóval ki-
sebb összeg lett betervezve, mint a korábbi években. Szükséges a kony-
hába páraelszívó beszerelése, az óvoda épületének felújítása, valamint 
klímák beszerelése. A sportpálya felújítása és a posta működésének 
költségei is plusz kiadást jelentenek. Betervezésre kerültek a kiadási 
oldalba a különböző segélyek, támogatások, valamint a lakosság sze-
métszállítási díjának éves összege. 

Következő napirendként az étkezési díjakat tárgyalta meg a testület. 
A térítési díjak emelése sajnos elkerülhetetlen, elsősorban a megnöve-
kedett élelmiszerárak miatt. Mint ismert, 2018 óta nem voltak az előfi-
zetési díjak változtatva és becslések szerint azóta az élelmiszerárak 70-
80%-kal emelkedtek. A rendelet módosítása értelmében március 1-től 
az alábbiak szerint alakulnak a térítési díjak: 

Szociális étkeztetés: 900.-Ft/nap (a nyugdíj összegétől változhat), a 
kiszállítás ingyenes. 

Vendég étkeztetés: 1.500.- Ft/nap, a kiszállítás 200 Ft/nap. 
 
Továbbiakban a képviselők tárgyaltak még a reptér és a vendégház 

bérleti díjának emeléséről is. A rendezvényterem bérleti díja az alábbiak 
szerint változik: helyi igénylő esetén 15 ezer forint, vidéki igénylő estén 
30 ezer forint. Természetesen a 40 ezer forintos kaució továbbra is fize-
tendő. 
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Idén ismét megrendezésre került a tavalyi évben 
nagy sikert aratott sportbál! Most közel száz fő tisztel-
te meg jelenlétével egyesületünket, ezzel is támogatva 
minket és mulatott velünk hajnalig. 

A kapunyitás után szépen lassan kezdett megtelni a 
terem, hogy közösen elfogyasszuk a vacsorát, mely 
marhapörkölt volt tésztával. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni a Kunság Kft. vezetőjének, László János-
nak a minőségi marhahúst és Foktő Község Önkor-
mányzatának a hozzávalókat! Illetve a konyha dolgo-
zóinak az ízletes étel elkészítését és a nyugdíjas klub 
tagjainak a felszolgálást! 

Vacsora után már a szórakozásé volt a főszerep. A 
CLIPPERS zenekar adott egy közel másfél órás fergete-
ges koncertet! Majd megkezdődött a tombolasorsolás. 
Ezután ismét a szórakozásé volt a főszerep, Dj Von 
Krausz pörgette a jobbnál jobb retro slágereket, ahol 
minden korosztályt sikerült a tánctérre csábítania! A jó 
hangulatból nem is volt hiány, mely kitartott hajnalig! 

Itt szeretnénk megköszönni a rengeteg tombola fel-
ajánlást: Viterra Növényolajgyártó Kft., Kamra húsbolt, 
Vidók családi gazdaság, Szig-víz ker., Krisztina fehérne-
mű, Pirates Family Mc, Pulse Gym, Teichter Mátyás, 
Szűcs Ferenc (Franky), Petroczkiné Révész Vivien, Fok-
tői Nyugdíjas Klub, Takácsné Egyed Éva, Fülöp Szilvia, 
Berbekárné Eszti néni, Krausz László, Gyuricza János, 
László Zoltánné. 

Továbbá szeretnénk mindenkinek megköszönni a 
szervezésben, a lebonyolításban és a másnapi takarí-
tásban nyújtott segítséget! Balaton Lászlónak a büfét, 
illetve a Kalo-Work Kft.-nek a rendezvény biztosítását 
és a Foktői önkormányzatnak, hogy rendelkezésünkre 
bocsátotta a kultúrházat. 

Reméljük, jövőre ismét találkozunk! Hajrá Foktő! 
Hajrá Főnix! 

Tisztelettel: Kanczler Tamás Főnix Se. 

Kérjük az adóköteles jövedelemmel 
rendelkező foktői lakosokat, hogy 
adójuk 1% - át ajánlják fel a Foktő 

Község Jövőjéért Közalapítványnak! 
Korábbi években sok fiatal kapott tá-

mogatást a nyelvvizsga bizonyítvány  
megszerzéséhez, a jó tanulmányi eredmény  

elérésért, de fogyatékos gyermekek fejlesztését is 
segítette már az alapítvány.  

Kérjük, aki teheti, rendelkezzen  
adója 1 %-áról  

Foktő Község Jövőjéért Közalapítvány  
részére! 

Adószám: 
18354603-1-03  

NŐNAPI MEGHÍVÓ 
2025. március 8-án, szombaton 17 órától szeretettel 

várjuk a hölgyeket a foktői művelődési házban tartandó  

nőnapi rendezvényünkre! 

Fellépők: 

* Senior Tánccsoport Kalocsa 

* Kautzky Armand és Pohly  

Boglárka „Odavagyok Magáért”  

című nőnapi zenés, verses műsora. 

Mindenkit szeretettel vár  
Foktő Község Önkormányzata  
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KÉRJÜK, AMENNYIBEN HIRDETÉSE MÁR NEM 

AKTUÁLIS, JELEZZE AZ  ÖNKORMÁNYZATNÁL! 

***** 

HA ELADNA VAGY VÁSÁROLNA, HIRDETÉSÉT 

INGYENESEN KÖZZÉTESSZÜK A FOKTŐI  

HÍRMONDÓBAN. TELEFON:06-78-678-130 

***** 

Tetőtér beépítéses szuterénes családi ház 

ELADÓ Foktő, Petőfi S. u. 33. szám alatt. 

Érdeklődni lehet: 06-30/985-6862-es szá-

mon. Irányár: 38,5 millió Ft. 

***** 

Különbejáratú albérleti szoba KIADÓ. 

Érdeklődni lehet: 06-70/598-7370 számon. 

***** 

A falu központjában, Ady E. u. 4. szám 

alatti 170 m2-es két önálló lakrészből álló, 

kétgarázsos családi ház ELADÓ. Érdek-

lődni lehet: 06-30/824-8889 vagy  

06-20/216-0696 

***** 

Foktő Fő út 74. szám alatti 82 m2 alapte-

rületű, összkomfortos parasztház 903 m2-

es telken ELADÓ. 

Érdeklődni lehet: 06-20/243-0625 

***** 

FOKTŐN osztatlan közös tulajdonú 0126/5 

hrsz és 0232/10 hrsz, szántó művelési ágú 

termőföld ELADÓ.  

Érdeklődni lehet: Tápai Imre,  

06-70/543-6207 

***** 

Román kályha ELADÓ. Érdeklődni lehet: 

Foktő, Bem J. u. 2. szám alatt. 

***** 

Magángyűjteménybe keresek régi üvege-

ket (szódásüveget, tejesüveget, tintás 

üveget), régi zománcos bögrét, mérő-

edényt, régi vasalót, régi katonai dolgokat 

és iratokat. 

Kovács Imre, telefon: 06-70/520-0129 

***** 

Foktő külterületén a 04/29 hrsz  és 04/30 

hrsz (Viterra Hungary Kft. közelében) 6000 

m2 területű szántó ELADÓ.  

Érdeklődni lehet: 06-20/220-4578  

*****  

Kb. 1300 m2 építési telek ELADÓ Foktőn. 

Víz bekötve a telken  és pince is található! 

Érdeklődni lehet: 06-20/335-2688 

*****  

700 db tetőcserép (hófogós) ELADÓ.  

Érdeklődni lehet: Aradi u. 53.  

06-30/588-6047 

***** 

Református temetőben kripta ELADÓ. 

Ugyanitt kerekesszék valamint  

HÁZ ELADÓ a  

Perczel Mór u. 4 szám alatt. 

***** 

Emlékei megmentését, videokazetták 

digitalizálását vállalom. A részletekért 

keressen bátran: 06-70/621-8261  

Ha eladó ingatlana van,  
kérjük, jelezze  

az önkormányzatnál!  

HIRDETÉS 

IMPRESSZUM 

Foktői Hírmondó – Foktő Község Önkormányzatának  
ingyenes időszakos kiadványa – 2025. februári szám 

Felelős kiadó: Bakai Károly polgármester 
Tördelés: Zsigmond Enikő               Nyomda: Dodoprint Kft. Kalocsa 

A polgármesteri  

hivatal  

tanácstermében 

kéthetente csütörtökön  

14-től 15.30 óráig. 

Következő időpontok:  

§ 
 

Foktő   84 nSv/h 
Uszód   85 nSv/h 
Paks   74 nSv/h 

Dunaszentbenedek 78 nSv/h 
Géderlak  89 nSv/h 
Kalocsa  80 nSv/h 

A továbbiakban is .  
A védőnői ellátást Bányai Gyöngyi vállalta el.  

Elérhetősége: telefon: 06-30-484-5531 
e-mail: vn-fokto@kmk.hu 

Tanácsadás ideje: SZERDA 

Ezen a napon az 1848/49-es magyar sza-
badságharc kezdetét ünnepeljük. Március 15. 
jelképpé vált, nemzetünk szabadságszerete-
tét, szabadság utáni vágyát fejezi ki. Először 
1927-ben nyilvánították hivatalosan nemzeti 
ünneppé. A bécsi forradalom híre ösztönző 
hatással volt a magyar radikális ifjakra is. 15-
én a Pilvax Kör tagjai, élükön Petőfi Sándor-
ral, Jókai Mórral és Vasvári Pállal elhatároz-
ták, hogy maguk szereznek érvényt a sajtó-
szabadságnak. Alig néhányan indultak el 
Landerer Lajos és Heckenast Gusztáv nyom-
dájához, ahol cenzúra nélkül kinyomtatták az 
Irinyi József által megfogalmazott 12 pontot, 
valamint Petőfi lelkesítő költeményét a Nem-
zeti Dal-t. Délután nagygyűlést hirdettek a 
Nemzeti Múzeum elé, ahol már több tízezer 
ember jelent meg. Itt felolvasták a 12 pontot 
és Petőfi is elszavalta költeményét. Ezután a 
Várba vonultak, hogy a Helytartótanáccsal 
elfogadtassák követeléseiket. Ez teljes mér-
tékben sikerült, így vér nélkül győzött a forra-
dalom. Az összegyűlt tömeg követelésére 
Táncsics Mihályt is szabadon bocsátották. 
Március 15-én minden megemlékező kokár-
dát tűz a ruhájára. Ez a hagyomány a francia 
forradalom nyomán keletkezett, a magyar 
szabadságharcosok viseltek először nemzeti 
színű szalagot. 

Forrás: Internet  


